
Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

04.791.436/0001-05CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 14/08/2017

H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - EPPRazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160469 - 2 GRUPO ARTILHARIA CAMPANHA AUTOPROPULSADO

Domicílio Fiscal: 65110 - Indaiatuba SP

Atividade Econômica: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO

Endereço: Rua Candelária 672 Sala 02 - Indaiatuba - SP

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

23/05/2017FGTS

Validade:

Níveis validados:

21/05/2017

Receita

I -   Credenciamento

21/05/2017

INSS

Trabalhista Validade: 24/10/2017

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 05/03/2017Validade: (*)
23/02/2017 (*)Validade:

Índices Calculados:

30/06/2017VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 4.57; LG = 4.57; LC = 5.38

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 959.047.353-91      Nome: ROBERTO BENEVIDES DE OLIVEIRA
Emitido em: 28/04/2017 14:08 1 1de

http://www.tst.jus.br/certidao


CNPJ / IE: 04.791.436/0001-05

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar 
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado 
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na 
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima 
identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

16120014732-33

06/12/2016 16:02:22

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS NÃO INSCRITOS

Impressão da Certidão Negativa de Débitos

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

 
Certidão Negativa de Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

 
CNPJ / IE : 04.791.436/0001‐05

 
 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar débitos de
responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que não constam débitos declarados
ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial

acima identificado. 
 

Imprimir  Voltar  

 
 
 

Os documentos gerados por este sítio estão em formato PDF. Para visualizar e imprimir esses
documentos é necessário o programa Acrobat Reader. Caso não tenha esse software instalado em seu

computador, faça o download gratuíto do programa clicando no ícone abaixo.

 

 ﴾http://www.adobe.com/br/products/acrobat/readstep2.html﴿ 

 
Data e hora da pesquisa 02/05/2017 11:28:21 ﴾hora de Brasília﴿

Sistema disponível em dias úteis das 06:00 às 21:00 hrs

 
Este site é melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer 8 ou superior e / ou Google Chrome e Mozila

Firefox browsers.

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo ‐ Av. Rangel Pestana, 300 ‐ São Paulo ‐ SP ‐ CEP.01017‐911 ‐ ATENDIMENTO: 0800‐170‐110 ‐ Versão:
1.1.5707.19342
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Prefeitura Municipal de Indaiatuba
E s t a d o   d e   S ã o   P a u l o

Secretaria Municipal da Fazenda

Certidão Negativa de Débitos Municipais

 
 
C.N.P.J.: 04.791.436/0001­05

Contribuinte: H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ­ EPP C.C.M.: 119.942­1

Endereço: RUA CANDELARIA, 672 SALAO 02

Bairro: BR CENTRO Cidade: INDAIATUBA Estado: SP
 
 

Certificamos,  para  os  devidos  fins  de  direito,  que  não  constam  débitos  de  Imposto  e  Taxas
Municipais, Mobiliários e Imobiliários, em nome do contribuinte acima especificado.

Esta certidão abrange todos os débitos regularmente constituídos, relativos a dívidas tributárias
e de outra natureza, existentes ou apurados nesta data.

Ressalva­se  o  direito  de  cobrar,  posteriormente,  quaisquer  débitos  que  venham  a  ser
eventualmente apurados.

 
 

Certidão online, EMITIDA GRATUITAMENTE, autorizada por meio da Portaria N.º 002/09 de
12 de fevereiro de 2009, da Secretaria Municipal da Fazenda.

 
 

Indaiatuba, 3 de Abril de 2017.

 

Secretaria Municipal da Fazenda

 
 

Para verificar a autenticidade desta certidão acesse o site: http://www.indaiatuba.sp.gov.br

Autenticação: LDBH.T047.6955.I7SV

Validade da Certidão: 03/05/2017
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Secretarias e Órgãos Imprensa Serviços Transparência Eu procuro...

 

Procurar por...  

Menu

Certidão Negativa de Débitos
Autenticação de Certidão Negativa de Débitos Municipais
Certidão emitida em 3/4/2017 com validade até 03/05/2017.

C.N.P.J.: 04.791.436/0001­05

Contribuinte: H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ­ EPP C.C.M.: 119.942­1

Endereço: RUA CANDELARIA, 672

Bairro: BR CENTRO Cidade: INDAIATUBA Estado: SP

Certificamos, para os devidos fins de direito, que não constam débitos de Imposto e Taxas Municipais, Mobiliários e Imobiliários, em nome
do contribuinte acima especificado.

Esta  certidão  abrange  todos  os  débitos  regularmente  constituídos,  relativos  a  dívidas  tributárias  e  de  outra  natureza,  existentes  ou
apurados nesta data.

Ressalva­se o direito de cobrar, posteriormente, quaisquer débitos que venham a ser eventualmente apurados.

Certidão online, EMITIDA GRATUITAMENTE,  autorizada  por meio  da Portaria N.º  002/09  de  12  de  fevereiro  de  2009,  da Secretaria
Municipal da Fazenda.

Indaiatuba, 3 de de 2017

Secretaria Municipal da Fazenda

Autenticação: LDBH.T047.6955.I7SV

© Prefeitura Municipal de Indaiatuba
Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, 2800 ­ M.D. ­ CEP: 13331­900 ­ Telefones: (19)3834­9000 / 0800­770­7702 

Desenvolvimento Web: Departamento de Informática (Secretaria Municipal de Administração)

https://www.indaiatuba.sp.gov.br/secretarias-e-orgaos/
https://www.indaiatuba.sp.gov.br/perfil/imprensa/
https://www.indaiatuba.sp.gov.br/servicos/
https://www.indaiatuba.sp.gov.br/transparencia/
https://www.indaiatuba.sp.gov.br/eu-procuro/
https://www.indaiatuba.sp.gov.br/
https://www.indaiatuba.sp.gov.br/
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/05/2017 às 11:08) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 04.791.436/0001-05.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5908.92EB.2DFE.7123 

Gerado em: 02/05/2017 as 11:08:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5908.92EB.2DFE.7123&cpfCnpj=04791436000105


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - EPP
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.791.436/0001-05
Certidão nº: 121018513/2016
Expedição: 29/11/2016, às 09:05:54
Validade: 27/05/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - EPP

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
04.791.436/0001-05, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
04.791.436/0001­05
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
12/11/2001 

 
NOME EMPRESARIAL 
H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ­ EPP 
 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 
 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.52­1­00 ­ Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
33.12­1­02 ­ Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle 
47.13­0­01 ­ Lojas de departamentos ou magazines 
95.12­6­00 ­ Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 
61.20­5­99 ­ Serviços de telecomunicações sem fio não especificados anteriormente 
73.19­0­02 ­ Promoção de vendas 
77.39­0­99 ­ Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente,
sem operador 
 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206­2 ­ Sociedade Empresária Limitada 
 
LOGRADOURO 
R CANDELARIA 

NÚMERO 
672 

COMPLEMENTO 
SALA 02 

 
CEP 
13.330­180 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
INDAIATUBA 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
LICITA@H4T.COM.BR 

TELEFONE 
(19) 3017­0033 / (19) 9795­2501 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 
 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
09/02/2015 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 02/05/2017 às 11:36:26 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua página

javascript:OpenWindowToPrint();
http://www.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
http://www.receita.fazenda.gov.br/Principal/AtualizaBrowser.htm
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Portal da Transparência ­ Governo Federal ­ http://www.portaltransparencia.gov.br

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O  Cadastro  Nacional  de  Empresas  Inidôneas  e  Suspensas  (CEIS)  é  um  banco  de  informações  mantido  pela  Controladoria­Geral  da  União  que  tem  como  objetivo
consolidar a relação das empresas e pessoas físicas que sofreram sanções das quais decorra como efeito restrição ao direito de participar em licitações ou de celebrar
contratos com a Administração Pública. Saiba mais

Consulta

Quantidade de registros encontrados: 0  Data: 02/05/2017 10:36:21

ATENÇÃO 
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade
das entidades que as prestaram, não podendo a União ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros. 
 
* Designação do apenado, conforme informado pelo órgão sancionador (publicação no DOU; dados constantes de Ofício, etc.) 
 
** Constatou­se que o nome  informado pelo órgão sancionador diverge  significativamente do  constante do  cadastro da Receita Federal,  considerando­se  o  CPF/CNPJ
informados.  O  nome  constante  do  cadastro  da  Receita  Federal  pode  ser  verificado  clicando­se  sobre  o  respectivo  registro.  A  divergência  pode  indicar  apenas  uma
alteração no nome do sancionado ou uma inconsistência dos dados informados. Mais informações podem ser obtidas junto ao órgão sancionador. 

 
 

Você está em:
Início » CEIS

CPF/CNPJ: 04.791.436/0001­05

Nome, Razão Social ou
Nome Fantasia:

(Opcional)

Tipo de Sanção: Todos

Não foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:
 
CNPJ/CPF: 04.791.436/0001­05

Página 1/1

http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis/saiba-mais
http://www.portaldatransparencia.gov.br/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA ­ EPP

CNPJ: 04.791.436/0001­05

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual H4 SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA ­ EPP, CNPJ 04.791.436/0001­05, figure como responsável ou
interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
União.

Certidão emitida às  11h02min53 do dia  02/05/2017, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: U953.ZFA5.G8D9.CRQ9

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

